
 

REGIONE PIEMONTE BU2 09/01/2025 
 

Codice A2202A 
D.D. 2 gennaio 2025, n. 1 
Cancellazione dal Registro delle Persone Giuridiche Private della Regione Piemonte delle 
Associazioni Sportive Dilettantistiche iscritte al Registro Nazionale delle Attività Sportive 
Dilettantistiche nella forma giuridica di Società Sportive Dilettantistiche a Responsabilità 
Limitata. 
 
 

 

ATTO DD 1/A2202A/2025 DEL 02/01/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  Cancellazione dal Registro delle Persone Giuridiche Private della Regione Piemonte 

delle Associazioni Sportive Dilettantistiche iscritte al Registro Nazionale delle 
Attività Sportive Dilettantistiche nella forma giuridica di Società Sportive 
Dilettantistiche a Responsabilità Limitata. 
 

Visti: 
 
la recente Riforma Nazionale dell’Ordinamento Sportivo di cui alla Legge Delega n. 86 del 8 agosto 
2019 (Deleghe al Governo e altre disposizioni in materia di ordinamento sportivo, di professioni 
sportive nonché di semplificazione); 
 
l’art. 4 del D.Lgs. n.39/2021 che istituisce il Registro Nazionale delle Attività Sportive 
Dilettantistiche; 
 
l’art. 14, comma 1 ter, del d.lgs. n. 39/2021 che dispone, a seguito di iscrizione al RASD, la 
sospensione presso il Registro Regionale delle Persone Giuridiche Private, detenuto da questo 
Settore; 
 
che, a seguito della sospensione citata, la competenza in merito a tutti gli atti è da attribuirsi al 
RASD;  
 
la D.D. n. 1030 del 17 luglio 2024 con la quale, a seguito della nota inoltrata dal Dipartimento per 
lo Sport a quest’Amministrazione Regionale in data 21.03.2024, si disponeva la sospensione dal 
Registro Regionale delle Persone Giuridiche Private di 47 Associazioni Sportive Dilettantistiche, 
iscritte presso il Registro Nazionale delle Attività Sportive Dilettantistiche. 
  
Dato atto che: 
 



 

in occasione di ulteriori accertamenti e verifiche effettuate dal Settore scrivente, è emerso che fra le 
citate Associazioni Sportive Dilettantistiche sospese 4 si sono iscritte presso il Registro Nazionale 
delle Attività Sportive Dilettantistiche nella forma giuridica di Società Sportive Dilettantistiche a 
Responsabilità Limitata; 
 
 
 
  
Ritenuto pertanto: 
 
• di dover procedere con la cancellazione dal Registro Regionale delle Persone Giuridiche delle 

suddette 4 Associazioni Sportive Dilettantistiche indicate nell’Allegato, in ragione dell’avvenuta 
trasformazione eterogenea nella forma giuridica societaria; 

• di provvedere all’annotazione di tale cancellazione presso il Registro Regionale delle Persone 
Giuridiche Private. 

 
 
Attestata la regolarità amministrativa 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.P.R. 10 febbraio 2000, n. 361; 

• D.G.R. n. 39 - 2648 del 02/04/2001 con cui è stato istituito il Registro regionale delle 
Persone Giuridiche Private; 

• D.G.R. n. 1 - 3615 del 31/07/2001 avente ad oggetto la semplificazione dei procedimenti 
relativi alle Persone Giuridiche Private; 

• art. 14 del D.Lgs. 39/2021; 

• artt. 17 e 18 della L.R. n. 23/08.; 
 

DETERMINA  
 
Di procedere alla cancellazione delle Associazioni Sportive Dilettantistiche indicate nell’Allegato, 
in ragione dell’avvenuta trasformazione eterogenea nella forma giuridica societaria. 
 
Di provvedere all’annotazione di tale cancellazione presso il Registro Regionale delle Persone 
Giuridiche Private. 
 
Di comunicare alle Associazioni interessate il presente provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 gg., ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla notificazione o dalla intervenuta piena 
conoscenza. 
 
La presente determinazione, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs 33/2013, non è soggetta a 
pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, Sezione Amministrazione Trasparente, in quanto 
non comporta impegno di spesa. 



 

 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



ALLEGATO

ENTI SPORTIVI ISCRITTI PRESSO IL R.N.A.S.D. NELLA FORMA GIURIDICA DI SOCIETA’ SPORTIVE 
DILETTANTISTICHE A RESPONSABILITA’ LIMITATA

N. DENOMINAZIONE FORMA GIURIDICA ATTUALE Provincia Comune Codice Fiscale 

1
ASSOCIAZIONE CIRCOLO SPORTIVO DILETTANTISTICO 
CENTRO NUOTO TORINO

Società Sportiva Dilettantistica a 
Responsabilità Limitata Torino Torino 80097250015

2
ASSOCIAZIONE GRUPPO BOCCIOFILO DEL  PILONE 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA

Società Sportiva Dilettantistica a 
Responsabilità Limitata Torino Torino 80091470015

3
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA  LIBERTAS 
MONCALIERI 

Società Sportiva Dilettantistica a 
Responsabilità Limitata Torino Moncalieri 84513730014

4
ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA DILETTANTISTICA 
NORDOVEST

Società Sportiva Dilettantistica a 
Responsabilità Limitata Torino Bardonecchia

 
96029810015




